[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2025 года                              пгт. Терней                                                   № 378

	О внесении изменений в План проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Тернейского муниципального округа,
затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2025 год, утвержденный постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 11.03.2025 № 226

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации Тернейского муниципального округа,  утвержденным постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 16.06.2021 № 508, руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Тернейского муниципального округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2025 год, утвержденный постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 11.03.2025 № 226, изложив его в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тернейского муниципального округа                                               С.Н. Наумкин

	Приложение
к постановлению администрации Тернейского муниципального округа от 29.04.2025 № 378

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Тернейского муниципального округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности,
на 2025 год
	№
п/п
	Реквизиты правового акта (вид и наименование МНПА, дата принятия и вступления его в силу, номер, редакция)
	Наименование заявителя
	Наименование разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта (начало-окончание, месяц, год)

	1.
	Постановление администрации Тернейского муниципального округа от 23.07.2021 № 699 «Об утверждении административного регламента администрации Тернейского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (в ред. пост. № 185 от 13.02.2023)
	Отдел экономики и планирования администрации Тернейского муниципального округа
	Отдел градостроительства и архитектуры администрации Тернейского муниципального округа
	Март 2025- июнь 2025

	2.
	Постановление администрации Тернейского муниципального района от 26.03.2020 № 174 «Об утверждении административного регламента администрации Тернейского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, и земельных участков, находящихся в частной собственности»» (в ред. пост. № 779 от 15.12.2020, № 619 от 08.07.2021, № 124 от 07.02.2023)
	Отдел экономики и планирования администрации Тернейского муниципального округа
	Отдел земельных и имущественных отношений
администрации Тернейского муниципального округа
	Июль 2025 – сентябрь 2025

	3.
	Постановление администрации Тернейского муниципального района от 22.10.2019 № 494 «Об утверждении административного регламента администрации Тернейского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений»
	Отдел экономики и планирования администрации Тернейского муниципального округа
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администрации Тернейского муниципального округа
	Октябрь 2025 –ноябрь 2025

[bookmark: Par204][bookmark: Par342][bookmark: Par372][bookmark: Par572]
image1.jpeg